П РОТОКО Л №2

Заседания общественной комиссии Андроповского муниципального
округа Ставропольского края по проведению рейтингового

голосования по выбору проектов благоустройства
общественных территорий Андроповского муниципального

округа Ставропольского края

11 февраля 202!года с.Курсавка

Место проведения: с. Курсавка,
Дата проведения: И февраля 202 Ir

Время проведения: 1 0 :0 0  часов

Председатель общественной комиссии - Колодко Михаил Викторович,
первый заместитель главы администрации Андроповского муниципального
округа Ставропольского края

Секретарь общественной комиссии-Передрий Евгений Владимирович -
ведущий специалист отдела муниципального хозяйства, архитектуры и
строительства администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

Присутствовали:
- заместитель председателя общественной комиссии - руководитель

отдела муниципального хозяйства, архитектуры и строительства
администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского
края - Ерёменко Г. А., члены общественной комиссии: Гулый А. В .,
Гасанханов Г .У ., Ярошенко Н. В ., Сухоруков H. H., Стеклянников С. JI .и
другие.

Повестка дня:
I. О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня
общественных территорий Андроповского муниципального округа
Ставропольского края, для голосования по выбору проектов благоустройства
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2022году в соответствии с программой «Формирование
современной городской среды» (далее Программа).

Порядок проведения общественного обсуждения:

1. Ерёменко Г. А. -  Руководитель отдела муниципального хозяйства
архитектуры и строительства администрации Андроповского
муниципального округа.

По предложенному порядку проведения общественного обсуждения
замечаний и предложений от участников не поступило.

СЛУШ АЛИ: Об итогах приема поступивших от жителей предложений
в целях определения перечня общественных территорий
Андроповского муниципального округа Ставропольского края, для
голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в
соответствии с программой «Формирование современной городской среды».

Ерёменко Г.А . -  руководитель отдела муниципального хозяйства,
архитектуры и строительства администрации Андроповского
муниципального округа:

довел до присутствующих информацию о том, что сбор предложений
от заинтересованных лиц, проведенный в целях определения перечня
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в
рамках реализации Программы, проходил в период с 11 января 2021 года по
10 февраля 2021 года, включительно, в 11 пунктах сбора предложений. В
предварительном отборе приняло участие 805 граждан Андроповского
муниципального округа. По результатам предварительного отбора
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, в
рамках Программы наибольшее количество голосов набрали три
общественные территории:

1 .Благоустройство третьей очереди общественной территории
«Общественная зона аллеи по ул. Красная села Курсавка Андроповского
района Ставропольского края».

2. Общественная территория, кадастровый номер 26:17 :061404:1711,
расположенная по ул. Красная с.Курсавка от домовладения №7 до № 18, от
пересечения с ул. Стратийчука до парковой зоны.

3. Площадка перед М БУК « Крымгиреевский СДК»(с. Крымгиреевское
ул.Кирова № 76) •

Предлагаю их включить в перечень общественных территорий,
подлежащих в рамках Программы, благоустройству в первоочередном
порядке в 2022 году, для проведения голосования

Выступил, Гулый A .B. который поддержал предложение о включении в
перечень указанных общественных территорий, подлежащих в рамках
программы, благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, для
проведения голосования по отбору общественных территорий.

РЕШ ЕНИЕ:
1. Принять к сведению с целью дальнейшей отработки предложения

поступившие от жителей округа по общественным территориям по выбору
проектов благоустройства общественных территорий на 2022 год, согласно
приложению 1.

2. Утвердить перечень проектов благоустройства общественных
территорий для рейтингового голосования по выбору проектов

благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2022 году в соответствии с Программой (далее -
Перечень для голосования), согласно приложению 2 к настоящему
протоколу.

Приложение I
к протоколу заседания общественной

комиссии при администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского края

для организации общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды», проведения оценки
предложений заинтересованных лиц и осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы
от « 10» февраля 2021 г. № 2

СПИСОК
общественных территорий, предложенных гражданами в целях

определения перечня проектов благоустройства общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в

соответствии с муниципальной программой Андроповского
муниципального округа Ставропольского края «Формирование

_______________________ современной городской среды»_______________________
№
п/п

Наименование предложенных общественных территорий

1 Обустройство территории примыкающей к административным
зданиям ФАП, сберкассы, сельской библиотеки и территориального
отдела AMO CK, расположенных на одной линии подряд по ул.
Подтенная с. Красноярского;

.

2 Благоустройство мест проведения ярмарки выходного дня ул.
Подтенная с. Красноярское;

3 Благоустройство территории парковой зоны с. Красноярское.

4 Общественная территория с кадастровым номером 26:17:061404:1711,
расположенная по ул. Красная с. Курсавка от домовладения №7 до №
18, то есть от пересечения с ул. Стратийчука до парковой зоны

5 Благоустройство третей очереди общественной территории
«Общественная зона Аллеи по улице Красная села Курсавка
Андроповского района Ставропольского края»

6 с. Водораздел, ул. Фролова 6, территория прилегающая к :
администрации;

У Благоустройство зоны отдыха вокруг спортивной д л с д і і д 5 ;
села Водораздел, по улице Школьной 14 а. с установкой фонтана, арт
- объектов, лавочек, урн, с озеленением и освеіде:- г т е : :  t it
оборудовать вело парковкѵ:

8 Обустройство зоны отдыха для населения около аллеи з центре
поселка Каскадный с установкой спортивной ѵнизерсальной

площадки для игр: футбол, волейбол, баскетбол, а также детской
игровой площадки с мягким резиновым покрытием, тренажеров и
спортивных элементов, арт -  объектов, с освещением, озеленением.

9 Благоустройство территории вокруг здания Дома культуры села
Дубовая Балка и памятника воинам, погибшим в годы ВО В,
расположенного перед зданием Дома культуры.

10 Площадка между М БУК «Крымгиреевский СДК» и М КОУ «Детский
сад № 5 Белочка» (пер. Центральный);

11 Площадка перед Крымгиреевским территориальным отделом (ул.
Кирова № 57);

12 Площадка перед М БУК «Крымгиреевский СДК» (ул. Кирова № 76).

Приложение 2
к протоколу заседания общественной

комиссии при администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского края

для организации общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды», проведения оценки
предложений заинтересованных лиц и осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы
от «10» февраля 2021 г. № 2

Перечень
проектов благоустройства общественных территорий, сформированный

для рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства
общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2022 году в соответствии с муниципальной
программой Андроповского муниципального округа Ставропольского края
______________ «Формирование современной городской среды»______________
№
п/п

Наименование предложенных
общественных территорий

Месторасположения
общественной территории

1 Благоустройство третей очереди
общественной территории
«Общественная зона Аллеи по улице
Красная села Курсавка Андроповского
района Ставропольского края»

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Андроповский район, с.
•Курсавка, ул. Красная

2 Общественная территория, кадастровый
номер 26 :17 :061404 :1711 , расположенная
по ул. Красная с. Курсавка от
домовладения № 7 до № 18, то есть от
пересечения с ул. Стратийчука до
парковой зоны

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Андроповский район, с.
Курсавка, ул. Красная

3 Площадка перед М БУК
«Крымгиреевский СДК» (ул. Кирова №
76).

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Андроповский район, с.
Крымгиреевское